
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 
 

Označení „Zúčtovatelný tiskopis“   

 

 

 „Žádost o poskytnutí informací – týkající se: 

 
1) „Co znamená označení „zúčtovatelný tiskopis“, který se vyskytuje na dokumentech vydaných magistrátem města?“  

2) „Jakou hodnotu má zúčtovatelný tiskopis číslo R 097703 (vydaný matričním úřadem v Českých Budějovicích, dne 12. 1. 

2015)?“  

3) „Zašlete mi veškeré výkazy a/nebo rozvahy, které obsahují zúčtovatelný tiskopis číslo R 097703.“  

 

 

 

 

K výše uvedenému Vám povinný subjekt na základě podkladů Matričního úřadu Magistrátu města České Budějovice 

sděluje následující.  

 

ad 1)  

Dle Čl. 2 Směrnice Ministerstva vnitra čj. MV-151468/VS-2014 k jednotnému vedení evidence tiskopisů na úseku matrik a 

státního občanství jsou rodný list, oddací list, úmrtní list, doklad o registrovaném partnerství, vysvědčení o právní 

způsobilosti k uzavření manželství a vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do registrovaného partnerství přísně 

zúčtovatelnými tiskopisy se zajišťovacími prvky proti jejich padělání a pozměnění.  

 

ad 2)  

Povinný subjekt objednává matriční tiskopisy u Tiskárny Ministerstva vnitra. Aktuální cena jednoho tiskopisu – rodného 

listu je 4,40 Kč. V roce 2014 činila cena předmětného tiskopisu 2,50 Kč. 
  

ad 3)  

Dle výše uvedené směrnice je o zúčtovatelných tiskopisech vedena evidence. Zúčtovatelný tiskopis – rodný list č. R 

097703 byl dne 16. 12. 2014 přidělen matrikářce Matričního úřadu Magistrátu České Budějovice, která jej dne 12. 1. 2015 

vystavila. Fotokopie matričního dokladu by měla být uložena ve sbírce listin u Krajského úřadu Jihočeského kraje. 


